diciembre de 2018, preparados de conformidad con las NIIF y auditados por Deloitte & Touche
S.p.A., que emitió su informe sin salvedades el 27 de marzo de 2019;

 los ajustes pro forma aplicados a los datos históricos para reflejar los efectos de las operaciones
relacionadas con la Fusión; y

 los Datos Financieros Consolidados Pro Forma del Grupo Mediaset a 31 de diciembre de 2018.

Los criterios de valoración adoptados para la preparación de los ajustes pro forma y para la preparación de
los Datos Financieros Consolidados Pro Forma son los mismos que aquellos aplicados en los estados
financieros consolidados del Grupo Mediaset a 31 de diciembre de 2018, a los que debe hacerse referencia.

Los Datos Financieros Consolidados Pro Forma que se recogen a continuación deben ser leídos a la luz de
la descripción de las asunciones y métodos usados para su preparación y la demás información contenida
en este apartado.

Salvo que se indique lo contrario, las cifras se muestran en millones de euros.

 (millones de euros)
Estado

financiero
consolidado

Total Pro-
forma

Estado
financiero

consolidado

 Grupo
Mediaset Ajuste

Sociedad
Participante
en la Fusión

 (Histórico)  (Pro forma)

CUENTA DE RESULTADOS

Ingresos Netos Consolidados 3.401,5 - 3.401,5

BAIT 73,7 - 73,7

BAT 67,0 - 67,0

Beneficio Neto 597,7 - 597,7

Atribuible a:

Accionistas de la sociedad matriz: 471,3 96,9 568,1

- de operaciones continuadas (48,7) 96,9 48,2

- de operaciones interrumpidas 520,0  520,0

Minoritarios 126,4 -96,9 29,5

- de operaciones continuadas 96,5 -96,9 -0,4

- de operaciones interrumpidas 30,0  30,0

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Activos 5.252,1 - 5.252,1

Patrimonio Neto de Accionistas del Grupo 2.412,4 437,6 2.850,0

Minoritarios 443,7 -437,6 6,1

Patrimonio Neto Total 2.856,1 - 2.856,1

Pasivos 2.396,0 - 2.396,0

Patrimonio Neto y Pasivos Totales 5.252,1 - 5.252,1

Este documento es una traducción no vinculante a efectos meramente informativos del correspondiente
documento redactado en un idioma extranjero. En caso de discrepancia, la versión del documento redactada en
su idioma original prevalecerá.

20

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujo de caja neto de actividades operativas (A) 1.241,7 - 1.241,7

Flujo de caja neto de actividades de inversión (B) -738,6 - -738,6

Flujo de caja neto de actividades financieras (C) -286,0 - -286,0

Variación de Efectivo y Equivalentes de Efectivo
(D=A+B+C)

217,1 - 217,1

Asunciones básicas de los Datos Financieros Consolidados Pro Forma

La Fusión, en tanto que una reorganización de sociedades existentes, no da pie a una transmisión del
control de dichas sociedades, sino que implica esencialmente la adquisición de acciones titularidad de
accionistas minoritarios de Mediaset España a cambio de la emisión de nuevas acciones de DutchCo, que
es actualmente una filial íntegramente participada de Mediaset. La Fusión también implicará la absorción al
mismo tiempo de Mediaset por parte de DutchCo.

Tal y como se apunta en el Informe, la Fusión constituye una combinación de negocios que involucra a